
COMUNE DI GENOVA

Direzione del Turismo

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

ATTO N. DD 912

ADOTTATO IL 13/03/2024

 ESECUTIVO DAL  22/03/2024

OGGETTO: AZIONI  DI  PROMOZIONE  ED  ACCOGLIENZA  TURISTICA  PER  LA
VALORIZZAZIONE  DELA  DESTINAZIONE  IN  OCCASIONE  DELL’EVENTO
INTERNAZIONE EUROPEAN C.L.I.A. INNOVATION EXPO: IMPEGNO DI SPESA
DI € 51.958,01 (ONERI FISCALI INCLUSI) - CIG. VARI

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Visti: 

• la Legge 7 agosto 1990 n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

• il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo 18
agosto 2000 n. 267 e, in particolare, l’art.107 che disciplina le funzioni e responsabilità della
dirigenza;

• il  Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 relativo alle norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche ed in particolare l’art. 4 recante “indirizzo
politico-amministrativo. Funzioni e responsabilità”;

• il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n. 118, relativo a disposizioni in materia di armonizzazione
dei sistemi contabili degli Enti Pubblici e ss.mm.; 

• il Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36 (di seguito “Codice dei contratti pubblici”);

• il  vigente Statuto del Comune di  Genova e,  in particolare,  gli  artt.  77 e 80 che disciplinano
rispettivamente la funzione dirigenziale e le competenze dei dirigenti;

• il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Genova approvato con Deliberazione del
Consiglio Comunale n. 34 del 04.03.1996, da ultimo modificato con Deliberazione del Consiglio
Comunale n. 2 del 09.01.2018;

• il vigente Regolamento a disciplina dell’attività contrattuale del Comune di Genova, approvato

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  1  di  7



con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 28 aprile 2011;

• la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 70 del 22.12.2023 con la quale sono stati approvati i
documenti Previsionali e Programmatici 2024/2026;

• la Deliberazione della Giunta Comunale n. 8 del 25.01.2024 con la quale è stato approvato il
Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026;

Premesso che:

-in data 6 settembre 2022 sono state illustrate al Consiglio Comunale le "Linee Programmatiche"
che traducono in azione amministrativa il Programma di Mandato del Sindaco;

- le linee di sviluppo strategico dell’Amministrazione Comunale sono orientate allo sviluppo di un
turismo sostenibile, accessibile di qualità per favorire lo sviluppo economico turistico, la crescita ed
il  posizionamento  della  destinazione  a  livello  internazionale,  la  promozione di  tutto  il  territorio
cittadino,  compreso  il  patrimonio  storico,  artistico-culturale,  ambientale  e  le  eccellenze
enogastronomiche, con attenzione a mantenere vivo il “genius loco”, l’identità, le tradizioni;

- le medesime linee strategiche prevedono l’attrazione di grandi eventi di portata internazionale, la
valorizzare del segmento M.I.C.E: per favorire la destagionalizzare dei flussi  turistici  e favorire
sempre  piu’  la  crescita  di  Genova  come  destinazione  “All  Seasons”,  oltre  al  miglioramento
dell’offerta turistica e della capacità di accoglienza;

Considerato  che Genova è anche una sempre piu’ crescente destinazione crocieristica ed ha
aderito all’Associazione C.L.I.A, CRUISE LINES INTERNATIONAL ASSOCIATION EUROPE che
ha tra le principali finalità:

• quella  di  studiare  ed  affrontare  le  problematiche  specificamente  connesse  al  settore
crocieristico, promuovendo gli interessi degli operatori crocieristici operanti in Europa presso le
Istituzioni  comunitarie  e  presso  gli  altri  portatori  di  interesse  a  livello  locale,  regionale  ed
europeo;

• è l’associazione  internazionale  rappresentativa  delle  compagnie  e  del  business  crocieristico
capace di raggruppare più del 95% degli operatori crocieristici mondiali, più di 350 Executive
Partner di porti e destinazioni, servizi tecnici e marittimi, ospitalità e servizi per gli ospiti;

• fanno parte dell’associazione un ampio numero di  agenzie  e consulenti  di  viaggio su  scala
mondiale, che spazia dal Nord America, al Regno Unito e all’Oceania;

Dato  atto  che è  attratto  su  Genova,  l’appuntamento  annuale  di  CLIA,  l’Evento,  denominato
European Summit che tratterà temi come l’innovazione, la sostenibilità e l’accessibilità:

Atteso che l’evento B2B rappresenta un grande importanza anche per lo sviluppo economico
delle imprese e del territorio, mettendo in contatto le principali compagnie da crociera con il mondo
dei supplier locali:

• l’Innovation Expo rappresenta una vetrina esperienziale per l’esposizione di concept creativi,
progressi  tecnologici  e  idee  visionarie  che  abbracciano  tutte  le  categorie  costituendo
un’occasione preziosa di promozione;

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  2  di  7



• saranno presenti  i  buyer  delle  compagnie  crocieristiche potranno conoscere tramite l’evento
produttori locali di prodotti tipici da destinare al rifornimento delle navi in tutta Europa;

• l’intero evento  e  il  suo programma hanno tra le  principali  finalità  quella  di  sviluppare  nuovi
rapporti e consolidare quelli esistenti tra i partecipanti;

Dato atto che il Comune di Genova, Regione Liguria, Camera di Commercio e Autorità Portuale
hanno sottoscritto un accordo riguardante l’organizzazione dell’evento, impegnandosi a supportare
l’iniziativa, fornendo un contributo economico;

Preso atto che fra le principali priorità di spesa cui destinare i proventi da imposta di soggiorno
come concordato al tavolo dell’imposta di soggiorno in data 22.01.2024 figurano:

• azioni di promozione ed attrattività del territorio cittadino; 

• azioni di valorizzazione e marketing del territorio cittadino e posizionamento della destinazione
turistica;

• azioni di comunicazione e valorizzazione di eventi a valenza turistica e ad attrazione turistica;

• azioni di promozione della destinazione e ospitalità;

• azioni di sviluppo dell’offerta turistica, delle esperienze e dei servizi turistici;

• azioni di sviluppo del settore congressuale, Osservatorio turismo M.I.C.E., servizi promozionali
di attrazione congressuale; 

Ritenuto  dare attuazione all’accordo sottoscritto per favorire la promozione della destinazione e
del territorio cittadino e per porre in essere azioni di accoglienza e visita del territorio cittadino per
rendere visibile la Città e favorire l’attrazione di visitatori e lo sviluppo turistico-economico sia a
livello nazionale che internazionale, rafforzando in modo particolare la visibilità della destinazione
in occasione di questo B2B dedicato al mercato crocieristico;

Considerato  che  le  attività  suddette  rientrano  negli  obiettivi  di  programmazione  assegnati
dall’Amministrazione Comunale alla scrivente Direzione e sono coerenti con il budget finanziario
assegnato nei documenti di programmazione, oltre che con le priorità del Tavolo dell’Imposta di
Soggiorno;

Valutato il preventivo, tenuto agli atti, e ritenuto congruo e in linea con i prezzi di mercato per i
servizi di analogo livello, pervenuto da Capurro Ricevimenti Srl con sede legale in Via Pratolongo
6r, 16131 Genova (cod. Benf, 321), C.F. 00264970062, P.IVA 02531170104, per il  servizio food
presso l’Acquario di Genova, per una spesa complessiva di € 5.390 (€ 4.900,00 + 490 € IVA 10%);

Valutato il preventivo, tenuto agli atti, e ritenuto congruo e in linea con i prezzi di mercato per i
servizi  di  analogo livello,  pervenuto da Costa Edutainment s.p.a. (cod.  Benf.  37859) con sede
legale  in  Via  Ascoli  Piceno  6,  47838  Riccione  (RM),  P.I./C.F.  03362540100,  per  Servizi  di
accoglienza all’Acquario, per una spesa complessiva di € 5.368,00 (€ 4.400,00 + 968€ IVA 22%);

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  3  di  7



Dato atto che:

- ai sensi dell’art.50 comma 1 lettera b del D. Lgs. 36/2023 è possibile l’affidamento diretto dei
servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di
importo  inferiore  a  140.000  euro,  anche  senza  consultazione  di  più  operatori  economici,
assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee
all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti
dalla stazione appaltante;

- l’affidamento viene effettuato nel rispetto delle indicazioni pervenute attraverso il Comunicato dell’
Anac del 10 gennaio 2024, concordato con il  Ministero I.T.,  nel quale si indica la possibilità di
attuare per gli affidamenti sotto i 5.000 € una disciplina derogatoria a quella contenuta nell’art.25
del D.lgs.36/2023; 

-  si  procede,  essendo in questo caso necessaria una tempistica di  adeguamento al  completo
utilizzo delle PAD che avverrà entro il 1° ottobre 2024, al di fuori delle stesse acquisendo come da
indicazioni  ANAC  il  CIG  per  il  tramite  della  procedura  contenuta  nella  “Piattaforma  Contratti
Pubblici”;

Ritenuto  opportuno  procedere  mediante  mercato  elettronico  della  Pubblica  Amministrazione
(MePA)  per  le  forniture  superiori  a  5.000  euro,  relative  ai  servizi  di  accoglienza  oggetto  del
presente provvedimento, ai sensi dell’art. 25 e 50 comma 1 lettera b) del D.lgs. 36/2023 “Codice
dei contratti pubblici”, sulla piattaforma MePA e precisamente con: 

-Aristea International s.r.l. (cod. Benf. 61945) con sede legale in Via Roma 10, 16121 Genova, P.
IVA 03783530102,  per  l’affidamento  del  servizio  di  organizzazione  logistica  evento  European
Cruise Week riguardante in  particolare la  brandizzazione scale mobili  e  accoglienza  (trattativa
MEPA n. 4142603);

-Società Regionale della Liguria per l’Internazionalizzazione delle Imprese – Liguria International
Soc. Cons. P.A. (cod. Benf. 53294) con sede legale in Via Peschiera 16, 16122 Genova (GE),
P.I./C.F. 01307600997, per l’affidamento del servizio di realizzazione stand accoglienza (trattativa
MEPA n. 4142971);

Dato atto che alle sopraccitate richieste sono stati allegati le condizioni particolari del servizio, la
scheda tecnica del servizio, l’offerta economica, il Documento di Gara unico Europeo (DGUE) e le
Dichiarazioni integrative al DGUE da restituire compilati;

Viste le offerte economiche:

-n.  1212460 da Aristea International  s.r.l.,  relativa al  sopraccitato servizio  per  un importo di  €
29.000,01 (€ 23.770,50 + 5.229,51€ IVA 22%), presentata nell’ambito della sopraccitata trattativa
sulla piattaforma MePA e che costituisce allegato parte integrante al presente provvedimento;

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  4  di  7



-n.  1214001 dalla  Società  Regionale  della  Liguria  per  l’Internazionalizzazione delle  Imprese –
Liguria International Soc. Cons. P.A., relativa al sopraccitato servizio per un importo di € 12.200,00
(€  10.000,00  +  2.200€  IVA  22%),  presentata  nell’ambito  della  sopraccitata  trattativa  sulla
piattaforma MePA e che costituisce allegato parte integrante al presente provvedimento;

Atteso che le offerte risultano essere in linea con i correnti prezzi di mercato per servizi di analogo
livello;

Ritenuto, pertanto, necessario provvedere ai fabbisogni per gli affidamenti dei succitati servizi nel
rispetto di quanto previsto dall’art. 50 comma 1 lettera b) del D.lgs. 36/2023 “Codice dei contratti
pubblici”, a valere sugli stanziamenti di Bilancio 2024;

Preso atto che :

-l’istruttoria del presente atto è stata svolta dalla dott.ssa Federica Mandirola, responsabile del
procedimento, che è incaricato di ogni ulteriore atto necessario per dare esecuzione al presente
provvedimento;

-  il  presente  provvedimento  diventa  efficace con l’apposizione del  visto  di  regolarità  contabile
attestante la copertura finanziaria,  rilasciato dal Responsabile del Servizio Finanziario,  ai  sensi
dell’art. 147-bis del T.U.E.L. come da allegato al presente provvedimento;

Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i relativi
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole della finanza pubblica;

ASPETTI CONTABILI:

Ritenuto pertanto di impegnare, in ambito istituzionale, l’importo pari ad € 51.958,01 (oneri fiscali
inclusi, ove dovuti), sul Bilancio 2024,

• per la spesa di € 17.590,00 sul Capitolo 1394 “Servizi Turistici - acquisizione di servizi turistici
diversi” c.d.c. 1380.629 - Pdc 1.3.2.99.999 – a valere sugli accertamenti nn. 2024/1069/950/819
del Capitolo 20455 “Proventi da servizi turistici”;

• per la  spesa di  € 5.368,00 sul  capitolo 1387 “Acquisizione di  servizi”  c.d.c.  1380.629 -  Pdc
1.3.2.99.999 – , 

• per  la  spesa  di  €  29.000,01  sul  capitolo  52840  “Acquisizione  di  servizi  diversi  finalizzati”  -
CdC.1380.629 – P.d.C. 1.3.2.99.999, 

a copertura dei servizi indicati in premessa come di seguito specificato:

BENEFICIARIO COD. SERVIZIO EURO CIG CAPITOLO IMPEGNO

Costa
Edutainment
s.p.a.

37859 Servizi di
accoglienza
all’Acquario

€ 5.368,00
(4.400€ netto +
968€ di ival al

B0C0FC5D4A 1387 Imp.
2024/8299

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  5  di  7



22%)

Capurro
Ricevimenti s.r.l

321 Servizio food
presso

l’Acquario di
Genova

€ 5.390,00
(4.900€ netto +
490€ di iva al

10%)

B0D3A8241E 1394 Imp.
2024/8300

Aristea
International
s.r.l.

61945 Servizio di
organizzazion

e evento
European

Cruise Week

€ 29.000,01
(23.770,50€ netto
+5.229,51€ di IVA

al 22%)

B0B829D0EF 52840 Imp.
2024/8304

Società
Regionale  della
Liguria  per
l’Internazionaliz
zazione  delle
Imprese  –
Liguria
International
Soc. Cons. P.A.

53294 Servizi per
realizzazione

stand

€ 12.200,00
(10.000€ netto

+2.200€ di iva al
22%)

B0B8813299 1394 Imp.
2024/8305

TOTALE € 51.958,01

DETERMINA

1)di  autorizzare,  per  le  ragioni  di  cui  in  premessa ritenuta  parte  integrante  e sostanziale  del
presente  provvedimento, le  sopracitate  spese  di  promozione  ed  accoglienza  turistica, per  un
importo complessivo pari ad € 51.958,01 (oneri fiscali inclusi, ove dovuti), da assegnare sulla base
dell’art. 50 comma 1 lettera b) del D.lgs. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici”;

2) di assumere quanto riportato in parte narrativa, nella sezione aspetti contabili;

3)di  dare mandato al responsabile del procedimento di provvedere alla diretta liquidazione della
spesa mediante atti di liquidazione digitale nei limiti di spesa di cui al presente provvedimento,
subordinatamente  alla  verifica  della  fornitura  e  all’accertamento  della  regolarità  contributiva
previdenziale ed assicurativa,  nonché all’espletamento di  tutti  gli  adempimenti  stabiliti  a  carico
dell’Impresa assegnataria dall’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136 da ultimo modificato dal
D.L. 217/2010;

4)di dare atto che l’impegno è stato assunto ai sensi dell’art. 183, c. 1, del D.Lgs. 267/2000;

Il Dirigente

Dott.ssa Torre Sandra

Avverso il presente provvedimento può essere opposto ricorso entro sessanta giorni, dalla data di pubblicazione all’albo pretorio, al

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  6  di  7



Tribunale Amministrativo Regionale della Liguria nei termini e modi previsti dall’art. 2 e seguenti della L.1034/1971 e s.m. e i. , ovvero
entro centoventi giorni dalla data di pubblicazione al Presidente della Repubblica nei termini e modi previsti dall’art. 8 e seguenti del
D.P.R. 1199/1971.

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  7  di  7



ALLEGATO ALLA DETERMINA DIRIGENZIALE  N.912
AD OGGETTO: AZIONI DI PROMOZIONE ED ACCOGLIENZA TURISTICA PER LA 
VALORIZZAZIONE DELA DESTINAZIONE IN OCCASIONE DELL'EVENTO 
INTERNAZIONE EUROPEAN C.L.I.A. INNOVATION EXPO: IMPEGNO DI SPESA DI € 
51.958,01 (ONERI FISCALI INCLUSI) - CIG. VARI

 Ai sensi dell'articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, 
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott.Giuseppe Materese



NUMERO DI RDO: 4142603
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Offerta Economica relativa a

Descrizione AFFIDAMENTO SERVIZIO PER ORGANIZZAZIONE LOGISTICA EUROPEAN CRUISE WEEK

0

RdO nr. 4142603

Numero lotto

Ente acquirente COMUNE DI GENOVA

Ufficio DIREZIONE ATTIVITA' E MARKETING DEL TURISMO

Punto ordinante SANDRA TORRE

Recapito telefonico +390105572657

GenovaCittà

Indirizzo sede Via di francia 1, torre b, piano 20

Codice fiscale 00856930102 Codice univoco ufficio S5Y3UX

DIREZIONEMARKETINGETURISMO@COMUNE.GENOVA.ITEmail

Amministrazione titolare del procedimento

Forma di partecipazione

Singolo operatore economico

Ragione sociale/Denominazione

ARISTEA INTERNATIONAL S.R.L.

Concorrente

Tipologia societaria

Partita IVA

03783530102

Società a responsabilità limitata (SRL)

Oggetto dell'Offerta

Valore economico (Euro)Formulazione dell'Offerta Economica =

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 08/03/2024



NUMERO DI RDO: 4142603
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Nome
Valore offerto 23770,50

Valore

• che la presente offerta non vincolerà in alcun modo la Stazione Appaltante/Ente Committente;

• che i termini stabiliti nel Contratto e/o nel Capitolato Tecnico relativi ai tempi di esecuzione delle prestazioni
sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli effetti dell'articolo 1457 cod. civ.;

• che i prezzi/sconti offerti sono omnicomprensivi di quanto previsto negli atti di gara;

• che il Capitolato Tecnico, così come gli altri atti di gara, ivi compreso quanto stabilito relativamente alle
modalità di esecuzione contrattuali, costituiranno parte integrante e sostanziale del contratto che verrà
stipulato con la stazione appaltante/ente committente.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO
FIRMA DIGITALE

• di aver preso visione ed incondizionata accettazione delle clausole e condizioni riportate nel Capitolato
Tecnico e nella documentazione di Gara, nonché di quanto contenuto nel Capitolato d'oneri/Disciplinare di gara
e, comunque, di aver preso cognizione di tutte le circostanze generali e speciali che possono interessare
l'esecuzione di tutte le prestazioni oggetto del Contratto e che di tali circostanze ha tenuto conto nella
determinazione dei prezzi richiesti e offerti, ritenuti remunerativi;

Il Concorrente, nell'accettare tutte le condizioni specificate nella documentazione del procedimento, altresì
dichiara:

• di non eccepire, durante l'esecuzione del Contratto, la mancata conoscenza di condizioni o la sopravvenienza
di elementi non valutati o non considerati, salvo che tali elementi si configurino come cause di forza maggiore
contemplate dal codice civile e non escluse da altre norme di legge e/o dalla documentazione di gara;

• che la presente offerta è irrevocabile ed impegnativa sino al termine di conclusione del procedimento,   così
come previsto nella lex specialis;

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 08/03/2024



NUMERO DI RDO: 4142603
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 08/03/2024



NUMERO DI RDO: 4142971
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Offerta Economica relativa a

Descrizione AFFIDAMENTO SERVIZIO DI REALIZZAZIONE STAND ACCOGLIENZA

0

RdO nr. 4142971

Numero lotto

Ente acquirente COMUNE DI GENOVA

Ufficio DIREZIONE ATTIVITA' E MARKETING DEL TURISMO

Punto ordinante SANDRA TORRE

Recapito telefonico +390105572657

GenovaCittà

Indirizzo sede Via di francia 1, torre b, piano 20

Codice fiscale 00856930102 Codice univoco ufficio S5Y3UX

DIREZIONEMARKETINGETURISMO@COMUNE.GENOVA.ITEmail

Amministrazione titolare del procedimento

Forma di partecipazione

Singolo operatore economico

Ragione sociale/Denominazione

SOCIETA' REGIONALE DELLA LIGURIA PER L'INTERNAZIONALIZZAZIONE DEL LE IMPRESE LIGURIA

Concorrente

Tipologia societaria

Partita IVA

01307600997

Società consortile

Oggetto dell'Offerta

Valore economico (Euro)Formulazione dell'Offerta Economica =

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 08/03/2024



NUMERO DI RDO: 4142971
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Nome
Valore offerto 10000,00

Valore

• che la presente offerta non vincolerà in alcun modo la Stazione Appaltante/Ente Committente;

• che i termini stabiliti nel Contratto e/o nel Capitolato Tecnico relativi ai tempi di esecuzione delle prestazioni
sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli effetti dell'articolo 1457 cod. civ.;

• che i prezzi/sconti offerti sono omnicomprensivi di quanto previsto negli atti di gara;

• che il Capitolato Tecnico, così come gli altri atti di gara, ivi compreso quanto stabilito relativamente alle
modalità di esecuzione contrattuali, costituiranno parte integrante e sostanziale del contratto che verrà
stipulato con la stazione appaltante/ente committente.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO
FIRMA DIGITALE

• di aver preso visione ed incondizionata accettazione delle clausole e condizioni riportate nel Capitolato
Tecnico e nella documentazione di Gara, nonché di quanto contenuto nel Capitolato d'oneri/Disciplinare di gara
e, comunque, di aver preso cognizione di tutte le circostanze generali e speciali che possono interessare
l'esecuzione di tutte le prestazioni oggetto del Contratto e che di tali circostanze ha tenuto conto nella
determinazione dei prezzi richiesti e offerti, ritenuti remunerativi;

Il Concorrente, nell'accettare tutte le condizioni specificate nella documentazione del procedimento, altresì
dichiara:

• di non eccepire, durante l'esecuzione del Contratto, la mancata conoscenza di condizioni o la sopravvenienza
di elementi non valutati o non considerati, salvo che tali elementi si configurino come cause di forza maggiore
contemplate dal codice civile e non escluse da altre norme di legge e/o dalla documentazione di gara;

• che la presente offerta è irrevocabile ed impegnativa sino al termine di conclusione del procedimento,   così
come previsto nella lex specialis;

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 08/03/2024



NUMERO DI RDO: 4142971
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 08/03/2024


